

CANADA

Utgivet av ... K. FLEMMING, Redaktör och Utlöfvare

Subscription rates table with columns for 'Helt År', 'Halvt År', 'Kvartals', 'Månads' and prices.

Prisnummersadresser ... Lokaltager ... Korrespondens ...

CANADA, Box 254, Winnipeg, Man. Tryckeri och kontor. 258 Fountain street.

Profnumner af CANADA sändes fritt på begäran till hvilken adress som helst.

Huru den konservativa provinsregeringen äfven åter provinsens skollag af 1890 förslås, framgår af en korrespondens till Torpedotidningen "News", hvare det heter bl. a.:

"I enlighet med Eder begäran har jag gjort en del undersökningar angående de katolska skolorna, och finner, att de skolas utgifter på samma sätt, som före 1890. Hvarje konvent utom Winnipeg och Brandon har en folkskola, som utgår understöd från såväl provinsen som kommunen, \$370 pr lärare, och hvilket är mer än nog att betala anställda hela underrätt.

Närmast undervisa, kladda i sina orolnsdrakter. Ett krucifix står på lärarens bord eller är upphängt på en i ögonen tillräckligt plats. Läraren kysser halsen i klassens åsyn och det har hänt, att protestantiska barn uppmanats att kyssa den. Jag har också funnit att protestanterna i verkliga underrätt dessa kristendomsundervisning före kl. 10 i m. och efter kl. 3 i e. m., men ejast passa prästerna på när som helst. I en del skolor gifves kristendomsundervisning före kl. 10 i m. och efter kl. 3 i e. m., men ejast passa prästerna på när som helst.

Utom Winnipeg är provinsens nationalskollag till värskingar och andamal upphäld lika fullkomligt som om den aldrig existerade. Det är provinsens undervisningsdepartement, som skulle vaka öfver skollagens administration. I stället har det byggt ett katolsk lärarseminarium i St. Boniface, oaktadt Winnipegs ännu i många år kan ensamt lylla hela provinsens behof.

KRIGSLAGET. Ryssland kunde ej vänta mycket godt från flottans försök att slippa ur Port Arthurs hamn. Wittsoefft, liksom Cervera, föredrog att gå under stridande, i stället för att bliha genomskjutet i hamnen. Det hästa han kunde vänta var att sälja sin flotta så dyrt som möjligt och måhända lyckas krypa undan med några af fartygen till Vladivostock. Hans hopp blef besviket. Tsarewitch och Askold ämnas sträva i främmande hamn. Af torpedoflottan, från början räknande 32, följde endast 8 med; flere, som under striden och förvirringen sökte komma undan, ledo skeppsbrott på Shantung's kust. Fem slagskepp och en pansarkryssare smogo sig tillbaka till Port Arthur och ett af dessa har sedan förstörts genom en mina tillika med två torpedojagare. Dessa fartyg lagga nu utsatta för japanska elden. Läggas nu härtill, att Kamimura sänkte Ruric och dref Rossia och Gromov tillbaka till Vladivostock till ramponerade, samt att intet af de större japanska fartygen skadats, torde man fatta den olycka som beföll ryska eskadern. Herraväldet på sjön, hvilket kunnat vara tvivelaktigt, hade ryska flottan hällits i godt skick tills östersjöödelningen kommit, är nu Japans. Sjöslaget den 10 augusti var det första mötet mellan moderna krigsfartyg af ungefär samma styrka. Wittsoeffts styrka utgjorde 6 slagskepp, fyra af hvilka hade reparats, 4 pansarkryssare och 8 torpedobåtar. Den kraftiga Boyan lemnades af en eller annan anledning i hamnen och torpedobåtarnes orders voro att söka på Vladivostock. Togos flotta bestod af 5 slagskepp, 3 pansarkryssare och Chin Yen, ett kustförsvarsfartyg samt torpedobåtar och jagare, hvilka ej kunde tagas i beräkning, så länge skjutningen försiggick på långa distanser. Togos synbara underligghet af ett slagskepp uppvägs af hans fartygs goda till-

stånd och synnerligast hans kammer.

Togo, som otvivelaktigt kommer att behöva sin flotta längre fram för östersjööskadern, följde sin varsamma taktik, och hans seger må tillskrivas japanernas goda kamomister och deras väldiga kulor. Öfver 200 hål räknades i skrovet på Askold i Shanghais hamn. Tsarewitch förlorade en tredjedel af sin besättning och Ketzians stora kamomister tyngades, hvilket ger en lide om ryssarnas lagg. Förstörrelsen af ryska flottan kostade japan ringa förluster i man och icke ett enda skepp.

Japan är nu irrt från den laran att makten på sjön kan komma i Kysianus händer. Om Vladivostock och Port Arthur eskaderns förtäta, kunde lätteligen japanska arméerna berövats sina understödsfartyg.

Japans resultat sakkunniga kritiker an kunna draga af denna strid, ett synes sakert, att man överskattat torpedens makt. Man hade ofta lyckats styra torpedon rätt, men icke fartyg sankes och 3 af de ryska fartygen, som blifvo så illa manövrerade, hade varit utsatta för torpedoförstörelse. Bataljen synes visa, att kamomien ännu är det bästa försvarsvärdet, med undantag af minan, och att slagskepp äro nödvärts behöfva.

Angående Manchuria, krigsskandaler, skrivs från Artur, utpånade norrut genomar höglandstrakter med öppna dalar till Kichou vid Liaotung viken nas. Därifrån går den i ett mera öppet land, längs liden af de kullar, som utgöra ostra gransen af Liaohodalen.

Manchuria är på det hela taget ett ståtland. Jorden dyrkas i gemenskap och där minns inga stängsel. Byarna omgifvas af svalkande ändar och kunna räkna i dussintal från de minsta höjder. Från militär synpunkt är landet ypperligt. Där finnas få, eller inga hamner, naturliga eller konstgjorda för militära rörelser. Floderna kunna under vanliga årstider vadas, och löga skog bjuder intet skydd för armekarners rörelser. Alla vapen kunna nyttjas, enär marken är endast gradvis rullande, med vissa höjder passande för artilleri. Kavalleri kan användas öfverallt och infanteri inner goda positioner i de många byarna. Allt är bra så länge vauret är godt, sen kommer så regntiden — och regnar gör det med besked — bli vägnarna olärlbara. Bland komma häftiga sandstormar, hvilka inseparat allt i ett lager af tjockaste dam, då blir det omöjligt för någon att skilja på vän eller ovän.

HURU TRON KOM TILLBAEA. Mågen vaggade för vinden och ivretet började gälla. Farmarena samlades i kyrkstället för guds-tjänsten och språkade förhoppningsfullt om godan. De trädde in i kyrkan, lyssnade till predikan och loro hem, uppriskade och nöjda. I den lilla koornen, bestående af uppriktiga man, var det icke svårt att tro på Gud, synnerligast under de goda skördetsöskterna. Det blef varmare. Dagen blef kvalmig och natten het. Nästa dag syntes lufien instängd mellan tunga moln, och allt som dagen led blef det lugnare och varmare. Plötsligt kom orkanen med dess fruktansvärda röst och lämnade efter sig en bred vag af förstörrelse. Smått började lyktor visa sig i djupa mörkert och smärre partier samlades att hjälpa, hvarst en kunde. Ragnet strömmade ned och de stora blxtarne belyste sekunder, som bragte fruktan till deras hjärtan. Dref Rossia och Gromov träd upprötade, föll fullständigt förstörda, byggnader skadade. Emellanåt hördes rop om hjälp från någon, som skadats af fallande träd eller hölls fången i raserade hus. Vid middagstiden följande dag hade 43 lik hittats, och hvarje hus, som stod, tjante som lasarett. Då farmarena började se sig omkring efter stormen och sågo landet så sköfladt, tog otron sin plats i deras hjärtan. Hvarst var Gud? Huru kunde sådana saker ske, om Gud verkligen funns. Dessa tankar togo rot i alla hjärtan. Liksom orkanen ödelagt den levande skörden, tog otrastanken sin färd genom folkets hjärtan. Prästen, som efter två dagars arbete hade begrävt 43 döde, och såg kvinnornas jämmer och männens sorgfylla ansikten, frågade sig, hur han kunde få dessa folk att tro på en god och kärleksfull Gud. Han kunde ej finna ord att uttrycka sina tankar. Han läste Guds löften och bad varmt och hjärtligt ut att dock kunna göra något intryck på folket. Emellertid måste något göras för de skadade och alla, som kunde hjälpt; sårade måste skötas, benlösa hysas, och husen repareras.

de öfverlevande bragtes kvarann närmar.

Detta bragte en ändring i kommunens tankesätt. Prästen märkte det och tog mod. En annan söndag kom och man samlades i den lilla kyrkan. Stapeln hade blåst ned, fönstren voro ute och många utsar voro tomma. Likväl, da prästen tackade Gud för människornas välgärd, hvilken hjälper oss att tro på Guds kärlek, smälte församlingen i tårar. Tron hade återkommit!

FÖRTALET har inspirerat en tillfällig meddelare till Karlstidningen till följande skarpa, men sakert alla inte för skarpa straltartikel, som har sin tillämpning till hvarstades.

Det finnes ingenting, som så viner gebor eller omtalats med sådan valvija af bog och lag, som förtale, skandalhistorierna. Inu skeptiskt ämnadt lök i vanligt läst, nog läser man tvinnbara, da det är fraga om ett sådant förtale. Let gifves intet hvarstade vägen hvarstade man upställt. Kan stösa med sin masta, an förtallet. Det är därför ej underligt, om det tages mycket i anspråk af hvarstades människor, da hämd och ämnd öfverha dem till handling. Det finnes ingen vag, på hvilken man så sakert och oskränkt kan nedgöra en munde, som genom det svarta förtale. Det finnes visst icke heller ingenting, som skänker genomtittas människans en sådan njuning, som nennes skandalhistoriers tillredsställande. Samhällets många tvetydiga manövrer stryka alltid omkring som gippanie utvär, sökande äfven de uppsnaka ma. Ivar helst de sedan fara fram med de dräpiga "nyheter", de uppsnappat, har ett bredt grin öfver viligt lyssnandes aniete, en sorts leende, sakert likt det, som utspelas på i kammbalens ansikte, da man lär syn på sin valfödde länge. Det är otroligt, hur fort skandalhistorierna kunna sprida sig till alla samhällsklasser, och hur blint alla troglar. Det stackars öfret inner inte genom sin egen port, förr an mystiska, halt föraktfulla blickar skvallra om hvad sorts uppmärksamhet han är utsatt för, han kan nästan läsa ordet stackare i hanande ögon.

En skandalhistoria är något, som intresserar alla — da, när det gäller nästan, glommer man sig själt. I vanliga fall är svalet mellan bog och lag, mellan "andlig" och "vardslig", ganska stort och meddelansheten dem emellan just inte öfverdriven. Men kom bara med en skandalhistoria, så försvinner detta stånd alldeles. Det sträma från eller herra lyssnar viligt till den föraktade sladderdamen, som till en apostel — denna gång är hon intressant! Hur djupt suckar ej den "frästa" mannen eller kvinnan, da den "vardslige" öser ur sig en grof kötted inlör deras öron. Men kommer den "vardslige" och berättar i förtroligt ton en skandalhistoria för dessa helige, så går det en ljusning öfver deras anleten, man känner sig liksom dragna till hvarandra. Men det är icke alltid man nöjer sig med blotta förtale. Nej, det har hänt, att personer, ja, hela familjer blifvit så rätt och sköningslöst angripna af de mest lömska samhället, för att ett nödgas duka under för människornas hänsynslösa angrepp. För icke så värt länge sedan blef en person i detta samhälle så barbariskt trakasserad, att sorgen och bestörtningen däröfver försäskade hos honom en mycket svår sjukdom. Visserligen har vi i lagen att tillgå, da vår heder är hägrt kränkt, men hvar och en som en smula följt med skandalprocesserna inlör domstol, vet hur obehagliga sådana äro. Och äfven om den nedvärdate skulle få juridisk rätt, är därmed inte alls sagt att han fått full upprättelse.

När manne folk skall få fullt klart för sig att förtal ökar ett mördande, och att de sår, som därmed väljas, oftast äro svarliktare än de hvilka tillfogas med det blanka stälet. Det är lömskt och barbariskt att använda så smuttsiga vapen äfven mot sin största fiende, må vi komma ihåg det.

AKTA Kopenhams Snus — parti och minut — Finaste urval af alla slags "rökverk" J. ERZINGER Melntyre Bik.

Dominion Bank Kapital \$2,000,000. Buret \$200,000. Allmän bankförvald. Spabancs Afdelning med högsta rätts. Svenska, norska och danska penningar växlas. Afdelningskontor: Hörnet af Main och McDermott str. North End Branch. Main str., invid C. P. R. stationen.

Finaste slag af viner, likörer och cigarrer. Första klass inredning. The Market Hotel Midt emot City Market. 145 Princess street. Pris: 1.50 per dag. P. O'CONNEL, Prop.

Herr-Ekipering. Skjortor, Kragar, Halsdukar och muddukar af Silke samt fördrigt af silke som till hör en första klassen Ekiperingsaffär. Våra varor äro redbara. Vårpriser likaså. White & Manahan. 500 Main Str. - 137 Albert W. WINNIEG.

HAS. NOMBUNG PAUS. PROZESKY RÖK den berömda REFERENDUM fabricerad af HAVANNA CIGARSYNDIKATE

Fiskhistoria. Från Dubuque, Iowa, kommer följande godbit: På grund af det låga vattenståndet i stadens många älvar och synnerligast Mississippi, finna sig stora fiskar instängda i större eller mindre pölar. En person, ute på en lusttur i sin lilla ångbåt såg en sköldpadda, vägrade omkring 75 lbs., göra reguljära turer öfver en sandbank med något på ryggen. Han blef nyfiken och beslöte se hvad det var. Om en stund kom sköldpaddan bärande på ryggen 3 fiskar, hvilka höllo sig fast med fenorna. Dessa fiskar levererades till djupare vatten och sköldpaddan gick efter fler. Personen trodde, att all smältsken i ena pölen uppåtts och att de större fiskarna flyttade på detta bekväma sätt. Han sågs hafva berättat historien utan att dras på smilbandet.

Gin-Bills är en Njurmedicin

Hvarstade fördraget Ni där i en dag denna örskräckliga smärta i ryggen när ni kan i lösnings genom att taga våra utmärkta piller Ni kan prova deras valuta inom 24 timmar, och ni kan både SE och FÄNNA att de göra nytta. Om de icke kurer, har ni endast att begära en bra pengas tillbaka.

Till salu på alla apotek eller från Bole Drug Co., Winnipeg. 50 cent per dos, 1 dollar för 2.50.

Canada Cycle & Motor Company, Ltd. 144 Princess street, Winnipeg, Man. För bekvämlighet och för att bespara 1000 dollar i årlig utgift. Ostras, Harley-Davidson, Indian, etc. Det är ett utmärkt sätt att ha en bil i stället för en häst. Ostran är billigare, snabbare och mer bekväm. Den är också en bra investering. Kontakta oss för mer information.

Hvar Drinkare blifva botade. Att-dryckenskapen är en sjukdom som kan botas, har dagligen varit pröfvadt under de sista nio åren af EVANS GULD-KUR INSTITUT 299 Belmont St., Winnipeg, Man. Hvarstade nära ett tusen män och kvinnor hafva blifvit befriade från detta förfärliga begär, hvilket är orsaken till så många olyckliga hem och så mycket elände i Winnipeg. Läkaren kan fritt konsulteras hvilken tid som helst. Litteratur sändes fritt. Tag Postage Avenue cars till Belmont Street.

AKTA Kopenhams Snus — parti och minut — Finaste urval af alla slags "rökverk" J. ERZINGER Melntyre Bik.

Dominion Bank Kapital \$2,000,000. Buret \$200,000. Allmän bankförvald. Spabancs Afdelning med högsta rätts. Svenska, norska och danska penningar växlas. Afdelningskontor: Hörnet af Main och McDermott str. North End Branch. Main str., invid C. P. R. stationen.

Finaste slag af viner, likörer och cigarrer. Första klass inredning. The Market Hotel Midt emot City Market. 145 Princess street. Pris: 1.50 per dag. P. O'CONNEL, Prop.

Herr-Ekipering. Skjortor, Kragar, Halsdukar och muddukar af Silke samt fördrigt af silke som till hör en första klassen Ekiperingsaffär. Våra varor äro redbara. Vårpriser likaså. White & Manahan. 500 Main Str. - 137 Albert W. WINNIEG.

HAS. NOMBUNG PAUS. PROZESKY RÖK den berömda REFERENDUM fabricerad af HAVANNA CIGARSYNDIKATE

Fiskhistoria. Från Dubuque, Iowa, kommer följande godbit: På grund af det låga vattenståndet i stadens många älvar och synnerligast Mississippi, finna sig stora fiskar instängda i större eller mindre pölar. En person, ute på en lusttur i sin lilla ångbåt såg en sköldpadda, vägrade omkring 75 lbs., göra reguljära turer öfver en sandbank med något på ryggen. Han blef nyfiken och beslöte se hvad det var. Om en stund kom sköldpaddan bärande på ryggen 3 fiskar, hvilka höllo sig fast med fenorna. Dessa fiskar levererades till djupare vatten och sköldpaddan gick efter fler. Personen trodde, att all smältsken i ena pölen uppåtts och att de större fiskarna flyttade på detta bekväma sätt. Han sågs hafva berättat historien utan att dras på smilbandet.

Somme rufflykter DETROIT LAKE en idyllisk resort. Yellose Park Nature's underland. Pacifickusten inberäknadt Californien. St. Louis världsutställningen nu fullständig i hvarje detalj. OSTRAN CANADA via Duluth och sjöfärd. The Excelsior Life Insurance. Pengar utlånas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där till försäkningspolice finnes. A. HALLONQVIST, Special agent, Ellen 293 St.

Dr. T. G. Hamilton, Läkare och Kirurg. LOUISE BRIDGE. WINNIEG. LOUISE BRIDGE. WINNIEG. LOUISE BRIDGE. WINNIEG. Dr. O. Bjornson. Hör. WILLIAM & NENA. Motingsgillning 1.30-3. 7-8 o. m. Telefon 89.

KOBOLDS SLAGTERI. Ni kan vara öfvertygad, att vi alltid ha de bästa, friska, belagade frankfurter, samt tysk blod- och leverkorf. Det är best ni försöker dem i dag. Kobold & Co. CITY MARKET. C. T. ALLBUTT ARTIST OCH PHOTOGRAF. har öfvertagit Bell Photo Studio 207 PACIFIC AVENUE. Ni skall finna att i denna gamla, sökra och "up to date" Studio fås de bästa resultat i sin den.

Skand. Advokat. THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave. Box 423. Farmland alla delar af Nordvästern till låga priser och låtta villkor. Stads Egen, domar den största förteckning på Hus och Tomter BRAND FÖRSÄKRING LÅN Å EGENDOM. Besök vårt kontor 515 Main Street, - Winnipeg midt emot City Hall

W. G. FONSECA & SON Agent för Westra Canada. 88 Higgins ave. - Winnipeg. BYGGNADSVIRKE. Skrif efter vår prislista på virke om ni ämnar bygga. Allt slags BYGGNADSVIRKE på lager. Säljes endast i vagnslast f. o. b. Pinewood, Ont. Särskildt vilja vi rekommendera vår Poplar och Shiplap. R. ANDERSON, PINEWOOD, ONT.

Crotty, Love & Co. Real Estate Agentur. 501 MAIN STREET Midt emot City Hall. Telefon 1239. Clark Br & Hughes 186 JAMES STREET EAST Ambulans samt hvit eller svart likvagn. Telefon: Kontoret 1239.

BEGAR OGILVIE'S "ROYAL HOUSEHOLD" Ett utmärkt MJÖL för BROT & SMÅBROT Säljes af alla minihandlare endast i Originalpaket.

A. S. BARDAL Begravnings Byrå Begravnings utöfvas färdigt och till moderat pris. Hyrkuskverk, 12 kl. droskor. Telefon 306. Ad r. cor: ROSS & NENA S

Yards: Fort Rouge Wardlaw ave Phone 2705

Byggnadsvirke

FÖNSTER, DÖRRAR, FÖNSTERRAMAR. Dörr-Fanel af Ek en specialitet. Vi tillverkar kulörta fönsterramar. Glas för kyrkor, etc. MÅLAREFÄRGER, GLAS och BÖRSTAR. Besök oss och efter hör våra priser. The Winnipeg Paint & Glass Co., Ltd. Phone 1781 Notre Dame east

Atlantic Steamship Agency representerar alla Atlantiska linier. Om ni ämnar sända eller anhöfva eller vinna, skrif till oss efter biljettpris. Biljetter från alla ska utlämnas, ska hommar till lägsta priser. Nuvarande biljettpreis från Skandinavien \$30.00, från Liverpool 27.00. Håvänder eller till W. J. P. Cummings, General Steamship Agent, C. P. R. Office, WINNIEG, MAN.

SNUS De välbekanta och ömtyckta markerna Dog Head Brand och Danish. Till salu hos våra handlare eller direkt från fabriken Beställningar per post effektuosvis skyndsamt. H. Hedstroms Snusfabrik, 370 Logan Avenue Winnipeg.

Wool Mica Roofing. Tillverkas i Canada, särskildt med afseende att motsäta kolden. Amerikansk takpapp är odagligt till detta. Fjorton års erfarenhet har möjliggjort denna kvalite hos Wool Mica Roofing. Det är noggrant vind-, vatten och eldförstärkt. Det är ekonomiskt att begagna den bästa takpapp. Sänd frimärken för prof och beställning W. G. FONSECA & SON Agent för Westra Canada. 88 Higgins ave. - Winnipeg

BYGGNADSVIRKE. Skrif efter vår prislista på virke om ni ämnar bygga. Allt slags BYGGNADSVIRKE på lager. Säljes endast i vagnslast f. o. b. Pinewood, Ont. Särskildt vilja vi rekommendera vår Poplar och Shiplap. R. ANDERSON, PINEWOOD, ONT.

Crotty, Love & Co. Real Estate Agentur. 501 MAIN STREET Midt emot City Hall. Telefon 1239. Clark Br & Hughes 186 JAMES STREET EAST Ambulans samt hvit eller svart likvagn. Telefon: Kontoret 1239.

BEGAR OGILVIE'S "ROYAL HOUSEHOLD" Ett utmärkt MJÖL för BROT & SMÅBROT Säljes af alla minihandlare endast i Originalpaket.

A. S. BARDAL Begravnings Byrå Begravnings utöfvas färdigt och till moderat pris. Hyrkuskverk, 12 kl. droskor. Telefon 306. Ad r. cor: ROSS & NENA S